UBND TỈNH BẾN TRE

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY

DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN

BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày       tháng 12 năm 2023

THƯ KÊU GỌI

Toàn dân tích cực tham gia phòng, chống tội phạm,

bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân trên địa bàn tỉnh Bến Tre

Để chủ động phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm và các

hành vi vi phạm pháp luật, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024, phục vụ Nhân dân vui xuân, đón tết an toàn, lành

mạnh. Với tinh thần đoàn kết và quyết tâm của cả hệ thống chính trị, Ban Chỉ đạo

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc tỉnh kêu gọi toàn thể Nhân dân tỉnh nhà tích cực, chủ động tham gia

phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh bằng những việc

làm cụ thể, thiết thực như sau:

1. Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật trong quá trình sản xuất, kinh

doanh, lao động, học tập và sinh hoạt hằng ngày; không tham gia vào các loại tệ nạn

xã hội dưới mọi hình thức, nhất là cờ bạc, ma túy.

2. Nâng cao ý thức tự phòng, tự quản, tự bảo vệ tính mạng, sức khỏe, tài sản

của cá nhân và của cộng đồng dân cư; nêu cao tinh thần đoàn kết, thắt chặt “tình

làng, nghĩa xóm”, phát huy truyền thống cách mạng, cùng chung tay, góp sức xây

dựng xã hội trật tự, kỷ cương, an toàn, lành mạnh.

3. Tích cực phát hiện, tham gia tố giác, cung cấp thông tin về tội phạm, các

hành vi vi phạm pháp luật cho lực lượng Công an để đấu tranh, ngăn chặn, xử lý kịp

thời, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự tại địa phương.

4. Khi phát hiện tội phạm, các hành vi vi phạm pháp luật, báo ngay cho cơ

quan Công an qua số điện thoại đường dây nóng 0693.561.036 hoặc số 0693.561.037

hoặc báo cho cơ quan Công an, chính quyền địa phương nơi gần nhất để được hỗ trợ,

giải quyết. Mọi thông tin cung cấp sẽ được bảo mật và được biểu dương, khen

thưởng theo đúng quy định.

Thay mặt Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh, kính chúc toàn thể Nhân dân mạnh

khỏe, thành công, đón một mùa Xuân vui tươi, hạnh phúc./.

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Trúc Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:39:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trúc Sơn<ntson@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:40:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!